
 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
 
 

 

Direzione generale 

Servizio Supporti direzionali e trasferimenti 

 

 

 
 

 

 

 
 

                    PROT. N. 18537        DETERMINAZIONE   N. 1157                          DEL 27.10.2020      

   

 

Oggetto: L.R. 18 maggio 2006 n.5 art.36 contributi in favore dei Centri Commerciali Naturali 
Programma annuale 1 luglio 2020/31 dicembre 2020. Approvazione BANDO PER 
LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN (Programma 2020), ai 
sensi della Deliberazione della giunta regionale n.36/17 del 25.07.2017 con 
procedura valutativa a sportello ai sensi dell’art.5 del D.Lgs 123/1998, e 
approvazione della modulistica.  
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con legge 

costituzionale 26 febbraio 1948 n. 3 e successive modificazioni e relative  norme di 

attuazione; 

 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, e successive modifiche ed integrazioni, concernente 

“Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze 

della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”; 

 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, e successive modificazioni ed integrazioni 

concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli Uffici della 

Regione; 

 

VISTA la L. 241/90 e successive modifiche e integrazioni, concernente “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” 

 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

 

Direzione generale 

Servizio Supporti direzionali e trasferimenti 

 

                                                                                                                                                                                                   Segue Determinazione n. 1157 del 27.10.2020   

 
 

 

 

 

 

  

2 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n.445, recante “Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”  

 

VISTA la L.R. 25 febbraio 2005 n.5 “Disposizioni urgenti in materia di commercio” che all’art.1 

p.8 definisce il Centro Commerciale Naturale; 

 

VISTA la L.R. 18 maggio 2006 n.5 “Disciplina generale delle attività commerciali”; 

 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 e successive modificazioni ed integrazioni recante 

“Norme in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione 

Autonoma della Sardegna”; 

 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 concernente Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

 

VISTA   la L.R. n. 10 del 12 marzo 2020, recante: “Legge di Stabilità 2020”;  

 

VISTA   la L.R. n. 11 del 12 marzo 2020, recante: “Bilancio di previsione triennale 2020-2022; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.31/20 del 27.06.2017 “Centri commerciali 

naturali. Sostegno ai programmi annuali di promozione dei Centri Commerciali 

Naturali (CCN) della Sardegna. Direttive”; 

 

PRESO ATTO che la succitata deliberazione è stata inviata al Consiglio Regionale per l’acquisizione 

del parere della Commissione competente ai sensi della L.R. n.2 del 29 maggio 2007, 

art.25; 

 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

 

Direzione generale 

Servizio Supporti direzionali e trasferimenti 

 

                                                                                                                                                                                                   Segue Determinazione n. 1157 del 27.10.2020   

 
 

 

 

 

 

  

3 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.36/17 del 25.07.2017 che approva in via 

definitiva le direttive; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.58/8 del 27.11.2018  modifica i termini per 

la rendicontazione; 

 

VISTE le linee di indirizzo dell’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio prot. n° 

3218/GAB2020 del 14.10.2020; 

 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

3322/79 del 30 luglio 2020, con cui al Dott. Vincenzo Serra sono state conferite le 

funzioni di Direttore del Servizio "Supporti Direzionali e Trasferimenti (S.D.T.)” presso 

la Direzione generale del Turismo, Artigianato e Commercio; 

 

CONSIDERATO che, con riferimento alle disposizioni di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/90 e agli artt. 

14 e 15 del codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della 

Sardegna, lo scrivente non si trova in alcuna situazione di incompatibilità, né in 

condizioni di conflitto di interesse anche potenziale; 

 

PRESO ATTO che la succitate linee di indirizzo dispongono per la pubblicazione di un bando 

semestrale (per attività da realizzarsi dal 1 gennaio 2020 al 31 dicembre 2020) e che 

ciascun CCN potrà beneficiare di una sola istanza per un massimo concedibile di € 

40.000,00; 

 

PRESO ATTO che le direttive prevedono che l’intervento regionale si attua attraverso la procedura 

valutativa a sportello di cui all’art. 5 del D.Lgs n. 123/1998 e che la data di apertura e 

chiusura dello sportello sono fissate nel bando e sono rispettivamente per l’apertura il 

14 novembre 2020 (ore 8.00) e per la chiusura il 18 novembre 2020 (ore 23.30); 

 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

 

Direzione generale 

Servizio Supporti direzionali e trasferimenti 

 

                                                                                                                                                                                                   Segue Determinazione n. 1157 del 27.10.2020   

 
 

 

 

 

 

  

4 

PRESO ATTO  che la disponibilità sul capitolo di spesa SC04.2651 da destinare al  Bando di cui 

trattasi è pari e € 1.000.000,00; 

 

VISTO il Bando predisposto in conformità alle direttive succitate e allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrante, quale Programma 2020 di contribuzione 

per iniziative da realizzarsi dal 1 gennaio 2020 al 31 dicembre 2020; 

 

RITENUTO per esigenze di semplificazione procedurale e di agevolazione per gli utenti di dover 

predisporre una apposita modulistica; 

 

VISTA  la modulistica realizzata che si compone di n.2 modelli da utilizzare per la domanda e 

la descrizione del programma e il modulo per l’Assolvimento del pagamento 

dell’imposta di bollo; 

 

RITENUTO di dover provvedere ad approvare il Bando e la relativa modulistica, unitamente ad un 

avviso pubblico; 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 Per le motivazioni sopra espresse, di approvare il BANDO PER LA CONCESSIONE 

DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI CCN (Programma 2020) per attività da realizzarsi 

dal 1° gennaio 2020 al 31 dicembre 2020, ai sensi della Deliberazione della Giunta 

regionale n.36/17 del 25.07.2017, procedura valutativa a sportello ai sensi dell’art.5 

del D.Lgs 123/1998, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

 

Direzione generale 

Servizio Supporti direzionali e trasferimenti 

 

                                                                                                                                                                                                   Segue Determinazione n. 1157 del 27.10.2020   

 
 

 

 

 

 

  

5 

ART.2 di adottare per la partecipazione al succitato Bando, la modulistica di seguito 

individuata e allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale: 

 Modulo A/2020; 

 Modulo B/2020; 

 Modulo Assolvimento del pagamento dell’imposta di bollo; 

 

ART. 3 di pubblicare la presente Determinazione unitamente ai propri allegati,  al Bando  e 

all’avviso, sul sito istituzionale della Regione  Autonoma della Sardegna: 

http://www.regione.sardegna.it 

 

La presente Determinazione sarà comunicata all’Assessore del Turismo, Artigianato e                                                   

Commercio ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. n. 31/1998. 

 

 

f.to Il Direttore del Servizio                                                                                                                              

                                                           Dott.Vincenzo Serra 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Funzionario amministrativo: Dott.Filippo Marras 


